E de vii. livres pur cez despencez a Develyn demorant par v. 
symaynes devant sire Geffrei de Genevile, ausi com touz lez autres 
sen[eschauz] de Leynestere, par poer q'il aveit du reys de ly certifier de 
combien de dette le reys poet estre respondu en lour baillif.

E Ix. sous v. deniers obole pur cez despencez alant e revenant de la 
dame pur lez bosoygnez la dame e demorant son passage par viii. 
symeynys.

E vi. livres pur lez despencez Jon Wogan, justice d'Yrland, fetes

1 MS. sic.
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en la quinzyme de la Pasche, lez queuz la dame ly promyst autrefeez 
restorer.

E iiiixx . mars e x. par la reson qe vous, dame, promistis a meme 
cely Adam la prochen garde qe vous echeyste en le conte de Wesforde, 
e adonke vous achej^t la garde dil fiz e heyr Nichol de Staford, la quelle 
garde fust vendu a Walter Bondam de Wesforde pur iiii xx . mars et x. 

E xl. sol pur un enstur achate al eus la dame dont par sa lettre. 
Summa cxxxvi li'. iii s'. vii. d'. ob'. 
Summa totalis cclvii li'. ix. s'. viii. d'. ob. qa .

12. AUDIT OF ACCOUNT OF RICHARD OF BARFORD, TREASURER.

A. WRIT TO BARFORD. 

E. 368/78, m. gid.

Hibernia. Mandatum est Ricardo de Bereforde, thesaurario de scaccario 
regis Dublinie, quod, assumpto secum vno camerariorum de scaccario 
predicto, sit coram thesaurario et baronibus hie a die Purificacionis beate

16 February 1308 Marie in xv. dies proximo futuro paratus compotum suum reddere de 
tempore quo thesaurarius extitit ibidem post compotum suum vltimo 
hie redditum. Et hoc nullo modo omittat. Teste Waltero Regin[aldi], 
thesaurario, xvi. die Nouembris etc.

16 November 1307 Postea venit sicut continetur alibi in his memorandis.

B. WRITS TO TREASURER AND BARONS OF DUBLIN EXCHEQUER. 

E. 368/78, m. 98.

Thesaurario et baronibus de scaccario Dublinie in Hibernia. Rex thesaur 
ario et baronibus suis de scaccario Dublinie, salutem. Cum nuper 
dedissemus diem dilecto clerico nostro Ricardo de Bereforde, nuper 
thesaurario Hibernie, quod fuisset ad scaccarium nostrum Anglie in 
crastino Ascensionis Domini proximo preterite ad reddendum nobis 

.7 May 1308 compotum suum nondum redditum de tempore quo fuit thesaurarius 
Celebris memorie domini Edwardi nuper regis Anglie patris nostri et 
noster in Hibernia, et super illo quod ex parte ipsius Ricardi nobis datum 
erat intelligi quod ipse sine presencia magistri Thome de Chaddesworthe, 
decani ecclesie sancti Patricii Dublinie, qui per breue dicti patris nostri
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fuit locum tenens eiusdem Ricardi tempore quo idem Ricardus fuit in 
Anglia ad vltimum compotum suum reddendum, ad plenum computare 
non posset, mandassemus prefato Thome quod esset ad scaccarium 
nostrum Anglie ad eundem diem ad reddendum compotum suum vna 
cum prefato Ricardo de tempore quo fuit sic locum tenens. Cumque 
idem Thomas ad diem ilium returnauerit ibidem se in Angliam pro 
debilitate corporis venire non posse ipsumque reddidisse compotum 
suum coram prefato Ricardo et baronibus de dicto scaccario Dublinie 
de ternpore supradicto, ac prefatus Ricardus coram thesaurario et 
baronibus de scaccario nostro Anglie asseruerit ipsum magistrum Thomam 
nondum plenarie computasse de eodem x tempore seque non posse sine 
eiusdem Thome presencia computare, propter quod reddicionem eiusdem 
compoti vsque a die Natiuitatis sancti lohannis Baptiste proximo future 
in xv. dies fecimus prorogari, volentes eundem compotum ad eundem «juiy i 3os 
diem sine dilacionis vlterius incomodo plene reddi. Et ideo vobis 
mandamus in fide qua nobis tenemini, firmiter iniungentes quod venire 
faciatis predictum Thomam ad predictum scaccarium nostrum Anglie 
ad diem ilium ad compotum suum de tempore suo vna cum predicto 
Ricardo reddendum, vt premittitur, vel aliquem instructum pro se 
ibidem ad diem predictum mittat pro quo respondere velit ad premissa 
facienda. Et hoc, sicut indignacionem nostram vitare volueritis, nulla- 
tenus omittatis. Et remittatis ibi hoc breue. Teste thesaurario xxiiii to 24 May i30s 
die Maii.

Thesaurario et baronibus de scaccario Dublinie. Rex thesaurario et 
baronibus de scaccario Dublinie, salutem. Cum nuper mandassemus 
dilecto clerico nostro Ricardo de Bereforde, nuper thesaurario Hibernie, 
quod, assumpto secum Ricardo de Ouyngge, vno camerariorum dicti 
scaccarii, quod fuisset ad scaccarium nostrum Anglie in crastino Ascensi- *; way i 3C 8 
onis Domini proximo preterite ad reddendum nobis compotum suum 
ibidem nondum redditum de tempore quo fuit thesaurarius Celebris 
memorie domini Edwardi nuper regis Anglie patris nostri et noster in 
Hibernia, et idem Ricardus de Bereforde venit ibidem ad eundern diem 
et dictus Ricardus de Ouynge non venit, nosque, turn propter absenciam 
eiusdem Ricardi de Ouynge turn pro eo quod vos compotum eiusdem 
Ricardi de Bereforde sub sigillo dicti scaccarii Dublinie ad dictum 
scaccarium nostrum Anglie non misistis, reddicionem eiusdem compoti 
vsque a die sancti lohannis Baptiste proximo futuro in xv. dies fecimus s juiy i 308 
prorogari, volentes quod sine dilacionis vlterius incomodo tune reddatur,
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vobis mandamus in fide qua nobis tenemini, firmiter iniungentes quod 
venire faciatis eundem Ricardum de Ouynge ad predictum scaccarium 
nostrum Anglie ad eundem diem [et] 1 mittatis ibidem contrarotulos 
receptarum et exituum de predicto scaccario Dublinie de tempore 
supradicto ac eciam rotulos de compoto prefati Ricardi de Bereforde 
de eodem tempore sub sigillo eiusdem scaccarii Dublinie, ita quod idem 
camerarius cum eisdem rotulis sit ad dictos diem et locum ad faciendum 
quod ad ipsum pertinet super compotum antedictum. Et hoc, sicut 
indignacionem nostram vitare volueritis, nullatenus omittatis. Et 
remittatis ibi hoc breue. Teste vt supra.

13. PROCEEDINGS AGAINST HENRY OF W ALTON, CHAMBERLAIN OF THE 
DUBLIN EXCHEQUER.

A. KING'S WRITS TO JUSTICIAR. 

K.B. 27/194, m. iozd.

35 November [1308 ADHUC DE QUINDENA SANCTI MARTINI.

Dominus rex mandauit lohanni Wogan, iusticiario suo Hibernie, breue 
suum in hec verba :

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie 
dilecto et fideli suo lohanni Wogan, iusticiario suo Hibernie, salutem. 
Quia mandauimus Ricardo de Bereforde, nuper thesaurario Celebris 
memorie domini Edwardi quondam regis Anglie patris nostri de scaccario 

23 February 1308 suo Dublinie, quod sit ad nos apud Westmonasterium a die Purificacionis 
beate Marie proximo futuro in tres septimanas nobiscum et cum consilio 
nostro super aliquibus negociis nos et ipsum Ricardum tangentibus 
colloquium habiturus, ac expediens est, vt accepimus, quod Galfridus 
de Mortone et Henricus de Waltone, nuper camerarii dicti patris nostri 
in scaccario predicto, tune ad nos veniant ad informandum nos plenius 
super negociis memoratis, vobis mandamus quod eosdem .Galfridum et 
Henricum sine dilacione premuniri faciatis quod ad dictos diem et locum 
personaliter sint ad nos ad informandum nos et consilium nostrum super 
premissis prout magis yiderint expedire. Et quidem Henricus in prisona 
nostra pro aliquibus que contra nos dicitur commisse, vt accepimus, 
detinetur, vobis mandamus quod, accepta ab eodem Henrico sumcienti

1 MS. omits.
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manucapcione de stando recto in curia nostra ad voluntatem nostram 
super hiis pro quibus captus et inprisonatus existit, eundem Henricum 
a prisona predicta, si pro hiis que ad nos pertinent et non alia de causa 
detineatur in eadem, interim per manucapcionem illam deliberari faciatis, 
et habeatis ibi nomina manucaptorum et hoc breue. Teste me ipso apud 
Westmonasterium xvi. die Decembris anno regni nostri primo. ^ December 1308

Mandauit eciam dominus rex eidem iusticiario aliud breue suum 
in hec verba :

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie 
dilecto et fideli suo lohanni Wogan, iusticiario Hibernie, salutem. Quia 
super modo et causa capcionis et detencionis Henrici de Waletone quibus- 
dam de causis volumus certiorari, vobis mandamus quod super modo et 
causa capcionis et detencionis predictarum. nos sub sigillo vestro sine 
dilacione reddatis cerciores. Teste me ipso\ apud Cantuariam iii° die 
lanuarii anno regni nostri primo. ) 3 January i 30s

B. RETURN TO WRITS.

Pretextu cuius breuis idem iusticiarius misit recordum inde coram 
eo habitum in hec verba :

Placita de corona 1 apud Dubliniam coram lohanne Wogan, iusticiario 
Hibernie, a die sancti Hiilarii in xv. dies anno regni regis Edwardi tricesimo 
quarto.

Ricardus de Bereforde, thesaurarius Hibernie, venit coram lohanne v January 1306 
Wogan hie etc. ad hunc diem et retulit eidem iusticiario quod Henricus 
de Waletone, nuper vnus camerariorum de scaccario Dublinie, cepit et 
asportauit de denariis domini regis existentibus in thesauro ipsius domini 
regis in hac villa quadringentas et tresdecim libras argenti, racione cuius 
transgressionis idem thesaurarius arestari fecit predictum Henricum 
iuxta formam cuiusdam processus inde habiti coram ipso thesaurario 
et baronibus de scaccario predicto, quern idem thesaurarius protulit 
hie etc. in hec verba :

Memorandum quod post reditum Ricardi de Bereforde, thesaurarii 
Hibernie, de Anglia in Hiberniam in termino sancti Michaelis anno regni 
regis Edwardi tricesimo tercio, incipiente tricesimo quarto, idem ^°s 
thesaurarius in presencia camerariorum examinari fecit rotulos re- 
ceptarum et exituum de tempore quo idem thesaurarius stetit in Anglia

1 Not on Justiciary Roll of 33-34 Edward I as calendared : for a related action see C. J.R. ii. 225-6.
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ad compotum suum reddendum, in quibus cornpertum fuit quod iidem 
camerarii diuersas peccunie summas diuersis hominibus in Hibernia 
liberauerunt, nullas inde acquietancias capiendo ab eisdem, set inde 
onerauerunt predictum thesaurarium in iornali per quemdam rotulum 
quern Henricus de Waletone, vnus camerariorum, in termino Pasche 
proximo precedent! in recessu suo versus Angliam maliciose composuit 
et sociis suis camerariis in recepta remanentibus liberauit, ipso Ricardo 
thesaurario tune in Anglia existente et hoc penitus ignorante. Propter 
quod dictus thesaurarius scrutari fecit omnes rotulos et memoranda in 

' recepta predicta propter diuidendas et denarios qui esse deberent in 
deposito in thesauro ibidem. Et quia nulli denarii seu diuidende ibidem 
inuente fuerunt et camerarii presentes coram prefato thesaurario et 
baronibus super hoc allocuti, predictus Henricus, vnus camerariorum, 
dixit se debere de denariis illis et de diuidendis respondere et de hiis et 
aliis omnibus predictos thesaurarium et socios suos camerarios versus 
dominum regem et alios quoscumque acquietare et indempnos seruare. 
Et requisitus vbi dicte diuidende fuerunt que deberent esse in recepta, 
dixit quod ad domum suam propriam et die crastino eas portaret ad 
scaccarium, et manucepit ad dictum scaccarium omni die veneris et 
ibidem morari quousque omnia et singula predictum negocium tangencia 
inuenta sint et debito modo discussa. Et quia dictus Henricus per plures 
dies se elongauit et ad dictum scaccarium non venit, sicut manucepit, 
nee peccuniam neque diuidendas . reportauit, predictus thesaurarius 
diligencius scrutari fecit omnes rotulos et memoranda in recepta predicta 
existentia, quibus scrutatis et examinatis, habito auisamento ad per- 
clausum compoti thesaurarii predicti in Anglia redditi, compertum fuit 
per particulas quod debent esse in thesauro ccccxiii. libre.

16 December 1305 Postea sexto decimo die Decembris venit hie predictus Henricus 
et, super elongacione predicte peccunie allocutus, recognouit se debere 
tantam summam peccunie domino regi et inde predicto thesaurario 
respondere, et si plures particule peccunie per diuidendas vel aliquo 
modo postea reperiantur que de thesauro-sint elongate, idem Henricus 
concedit se debere inde onerari pro predictis thesaurario et camerariis 
et inde de alto et basso submisit se gracie curie istius et thesaurarii predicti. 
Et peciit quod de gracia curie libere posset ire vsque in diem crastinum 
et inueniret domino regi sufncientem securitatem de predicta peccunia. 
Et thesaurarius et barones, perpendentes hoc esse ad comodum domini 
regis si securitatem de peccunia predicta inuenire posset, concesserunt
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eidem Henrico quod infra villam Dublinie libere ire posset per securitatem 
quod non exiret muros ville predicte.

Postea, decimo octauo die Decembris, predictus thesaurarius, in is December 1305 
presencia magistri lohannis Cantoke, tenentis locum canceliarii Hibernie; 
Alexandri de Bikenore et baronurn istius scaccarii, peciit a predicto 
Henrico restitucionem dicte peccunie a thesauro domini regis per ipsum 
Henricum elongate. Et quia non potuit peccuniam illam restituere nee 
securitatem inde inuenire, commissus fuit castro Dublinie donee etc. 
Et preceptum est maiori et balliuis quod omnia bona et catalla ipsius 
Henrici in manum domini regis capiant et vendicioni exponant etc. Et 
iusticiarius hie etc., perpendens quod capcio et asportacio peccunie 
predicte est quasi felonia et quod predictus Henricus, si inde sit conuictus 
ad sectam domini regis, erit ad voluntatemVipsius domini regis de vita 
et membris, terris et catallis etc., venire fecit postea coram eo predictum 
Henricum de Waletone. Et idem Henricus super c'apcione et asportacione 
denariorum predictorum, in presencia thesaurarii et baronum de scaccario 
predicto, iusticiariorum de banco Dublinie, et aliorum de consilio domini 
regis, coram prefato iusticiario Hibernie in pleno scaccario arenatus 
venit et non potuit dedicere capcionem et asportacionem denariorum 
predictorum, set bene cognouit capcionem et asportacionem predictas 
in forma superius expressa.

Postea iusticiarius hie etc., de auisamento predict! consilii, certis 
de causis noluit ad indicium vite et membrorum contra predictum 
Henricum procedere, domino rege inconsulto, ideo predictus Henricus 
commitatur gaole pro iudicio expectando etc. et catalla eius for [isfiant]. 
Catalla eius sexaginta tresdecim libre, octo solidi et tres denarii, vnde 
Ricardus de Bereforde, thesaurarius Hibernie, respondebit, qui catalla 
predicta cepit in manum domini regis et vendicioni exposuit antequam 
predictus Henricus de transgressione predicta fuit conuictus coram 
iusticiario hie etc. Idem Henricus habuit liberam terram que valet per 
annum sex libras, nouem solidos et quatuor denarios, vnde idem 
thesaurarius qui terram illam cepit in manum domini regis in forma 
predicta respondebit de anno in annum quamdiu terra ilia in manu 
domini regis sic extiterit etc.

Retornum eciam idem iusticiarii : quo ad predictum prirnum breue 
sibi per dominum regem directum, quod breue adeo tarde sibi liberatum 
fuit quod predict! Galfridus de Mortone et Henricus de Waletone interesse 
non potuerunt ad diem in breui illo contentum, ideo idem iusticiarius 
premuniri fecit eos quod essent coram rege pro expedicione predicta a
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j8 April I30g die Pasche in xv. dies proximo sequentis, et quod Adam le Latimer, 
Ricardus de sancto Olauo, Johannes Stakepolle, Robertus Baret, Robertus 
Flynt, Henricus Flynt, Thomas le Whyte, Godefridus filius Rogeri, 
Robertus loye, Willelmus Frere, Robertus de Cauntetone, Johannes 
Godgamen et Johannes Matheu manuceperunt habere tune ibidem corpus 
predict! Henrici de Waletone ad standum recto etc.

Pretextu quorum premunicionis et manucapcionis predictus Henricus
2? May 1308 venit coram rege in Anglia in crastino Ascensionis Domini et committitur 

marescallo etc.

14. LETTER IN FAVOUR OF HUGH CANON, JUSTICE OF THE BENCH AT 
DUBLIN.

S.C.I, vol. 31, no. 171.

A soen seygnur reverence et honur. Pur ceo, trescher sire, qe Hughe 
Canoun, moun ben amy, qui est un des justices du baunke en Irlaund et 
cely de tote la court qui plus sovent est chargie de autres diverses 
busoignes qi touchent le roi, e le quel la justice et le conseil unt chargie 
de la garde del escheaterie pus la mort mounsire Neel le Brun, nadgaires 
escheatour1 , et oveke ceo de estre un des justices del eyre a Dyvelyn qi

n November 1310 commence ore a la seint Martyn prochein avenir, 2 solom ceo qe la justice, 
le chaunceler et le tresorer nous maundunt, est par malice, a ceo q'est 
dit, enplede de sa terre qu'il ad en Engleterre ......... ., 3 de qui le
roi en avereit graunt defaute et graunt damage s'il venist ore en Engleterre 
pur sa terre defendre. Vous recoer, trescher sire, qe vous ly voilletz 
graunt proteccioun ove la clause ' duraunt tanqe a la Pasche ', ou plus 
avant a vostre volunte, dedenz quel temps horn purra purver qe son aler 
ver Engleterre ne serra mie si damajous au roi come serreit a ore. E pur 
ceo, sire, qe la dite justice, le chaunceler, le tresorer et moi avoms graunt 
asseuraunce de vostre eyde en ceste busoigne, si ly avoms fait demorer 
pur graunt profit du roi, par quei, sire, ly voilletz faire le plus graunt 
grace, si vous plest. Tres cher seignur, me voilletz commaunder toutz 
jours vostre volunte come a cely qi prest est a fere le a soen poer. Nostre

so September 1310 Seigmir vous eit en sa garde. Escrit a Dyvelin le xx. jour de Septembre.

1 He died on 29 September 1310 (above, p. 126).
2 Tie commission is dated 19 September 1310 (C. Chanc. R. Ire., 16, no. 41). 
! Hole in parchment.
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15. EXECUTION IN ENGLAND OF PROCESS FOR DEBTS DUE IN IRELAND.

E. 368/120, m. 21.

ADHUC COMMUNIA DE TERMING SANCTI MlCHAELIS ANNO XXIIdo REGIS 
EDWARDI TERCII. - ^

ADHUC RECORDA
Hibernia. De execucione facienda in Anglia pro debitis et compotis regi 
debitis in Hibernia.
Memorandum quod, cum rex per breue xsuum de magno sigillo, cuius 
datum est quarto die Februarii anno regni sui xx°, pro eo quod sibi datum + February i346 
erat intelligi quod quamplures diuersa officia, balliuias et custodias in 
terra Hibernie per commissiones sub magno sigillo Anglie habentes, 
quorum quidam de exitibus et proficuis ofnciorum, balliuiarum et 
custodiarum suorum ad scaccarium Dublinie computarunt et in magnis 
arreragiis existunt et quidam alii qui compota inde reddere tenentur 
diffugiunt et ad loca extranea se diuertunt, et pro eo quod predicti 
terras seu tenementa aut bona et catalla de quibus dicta arreragia 
compotorum redditorum leuari deberent et per que illi qui computandi 
adhuc existunt distringi poterunt ad compota sua reddenda non habent, 
sicque rex dampnum non modicum incurrit et iacturam, mandasset 
thesaurario et baronibus ac camerariis suis de dicto scaccario Dublinie 
quod, scrutatis compotis huiusmodi etc., de nominibus illorum qui 
arreragia seu alia debita huiusmodi regi debent et terras et bona non 
habent vnde ea leuari poterunt et eciam illorum qui reddicionem compo 
torum et satisfaccionem debitorum regi diffugiunt et se ea occasione 
extra dictam terram elongant et non habent ibidem vnde distringi 
possunt, vna cum summis regi sic debitis et causis propter quas summe 
ille debentur, thesaurario et baronibus de scaccario Anglie sub sigillo 
dicti scaccarii Dublinie redderent cerciores, dictum breue ibidem re- 
mittendo, ita quod contra eos terras et bona in dicto regno Anglie 
habentes et eciam contra alios qui infra idem regnum inueniri contigerit 
procedi valeat prout etc. Et iidem thesaurarius, barones et camerarii 
de scaccario Dublinie retornassent hie modo in octabis sancti Michaelis 
dictum breue vna cum quadam certificacione super premissis eidem 
breui tachiata in hec verba :

Nomina illorum qui domino regi in arreragiis compotorum tenentur 
patent inferius :